
   
 

  

 

COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 
COPIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SETTORE III - TECNICO 

 

N. 180   del 28-05-2025 
 

N. Generale 332   del 28-05-2025 
 
 

Oggetto: 

Approvazione del verbale di esame n. 1 del 22-05-2025 ed aggiudicazione 
definitiva per la fornitura di materiali, noli e trasporti - Lavori di 
"Manutenzione ordinaria e riqualificazione di un'area di via Vallone" - 
CUP G49J24002040002 _ Cantiere regionale di lavoro 635/PA per 
disoccupati da istituire ai sensi dell'art. 15 co. 2, della L.R. 17-03-2016 n. 3 - 
Rif. Decreto finanziamento di cui al D.D.G. n. 231 del 29/01/2025. 
Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. n. 
36/2023. 

 
CIG: B70A04A9FE 

 
Il Responsabile di Settore 

 
Nominato con Determinazione Sindacale n. 24 del 02.09.2024; 

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di 
conflitto di interessi; 

Vista la Legge n. 241/90 e succ. m. e ii., ove all’ art. 5 commi 1 e 2 dispone in tema di Responsabile 
del procedimento; 

Vista l’allegata proposta n. 180 del 28-05-2025, che forma parte integrante del presente atto, del 
Responsabile del procedimento GIUSEPPINA ABINANTI; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità tecnica e la correttezza di quest’ultimo ai sensi del disposto ex art. 147 bis del D. Lgs. 
267/2000;   

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

Considerato che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale; 



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  

Accertato che sono state ripestate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C. T. 2021/2023, 
aggiornamento anno 2020 approvato con deliberazione di G.M. n. 21 del 31.03.2021; 

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE. 
LL.; 

Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.;  

Visto il vigente Statuto dell’Ente; 

Visto il vigente Regolamento comunale di Organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Tutto ciò premesso  

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare la proposta del Responsabile del Procedimento GIUSEPPINA ABINANTI, indicata 
in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Attesa la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della legge regionale n. 23/1998, si 
attesta la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 53, comma 1, 
della L. 142/1990, come recepita dalla Regione Siciliana con la L.R. 48/1991 e ss.mm.ii. e dell’art. 
147-bis del D.lgs. 267/2000. 

 
IL RESPONSABILE P.O. 
f.to Arch. Nicola AGOSTA 

firmato digitalmente 
 
  



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  

 

COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 
SETTORE III - TECNICO 

 

TECNICO 
 

Preliminare n. 180 del 28-05-2025 
 

Oggetto: 

Approvazione del verbale di esame n. 1 del 22-05-2025 ed aggiudicazione 
definitiva per la fornitura di materiali, noli e trasporti - Lavori di 
"Manutenzione ordinaria e riqualificazione di un'area di via Vallone" - 
CUP G49J24002040002 _ Cantiere regionale di lavoro 635/PA per 
disoccupati da istituire ai sensi dell'art. 15 co. 2, della L.R. 17-03-2016 n. 3 - 
Rif. Decreto finanziamento di cui al D.D.G. n. 231 del 29/01/2025. 
Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. n. 
36/2023. 

 
Il Responsabile del Procedimento: geom. Giuseppina Abinanti 

che attesta di non versare in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in relazione al presente atto 
 

PREMESSO CHE: 
- con Determinazione del Responsabile del III Settore n. 159 del 13.05.2025 – reg. gen. 297 del 

13.05.2025, si è provveduto: 

o ad approvare, il verbale della Commissione di gara, allegato al presente dispositivo quale parte 

integrante e sostanziale: 

o verbale n. 1 del 06-05-2025; 

o a formulare, la proposta di aggiudicazione per l’individuazione dell’O.E. per la fornitura di 

materiali, noli e trasporti del cantiere per i lavori di “Manutenzione ordinaria e 

riqualificazione di un’area di via Vallone” - CUP G49J24002040002 _ Cantiere regionale di 

lavoro 635/PA per disoccupati da istituire ai sensi dell’art. 15 co. 2, della L.R. 17-03-2016 n. 

3 - Rif. Decreto finanziamento di cui al D.D.G. n. 231 del 29/01/2025”, fatti salvi i risultati 

delle verifiche e dei controlli di cui agli artt. 94, 95, 96, 97 e 98 del D. Lgs. n. 36/2023, in favore 

dell’O.E. COSTRUZIONI CEDRO S.R.L.S., con sede legale in Casteldaccia (PA), Via 



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  

Pindemonte n. 40 – P.I. / C.F: 06609610826, il quale risulta in possesso dei requisiti richiesti in 

sede di manifestazione di interesse; 

o AD AVVIARE, sulla piattaforma e-procurement MEPA apposita trattativa Diretta (T.D.) con il 

predetto O.E.; 

o AD APPROVARE, la seguente documentazione amministrativa da allegare alla trattativa 

Diretta (T.D.) da espletare piattaforma e-procurement MEPA, consistente in: 

 Allegato ‘A’ – dichiarazione sostitutiva cause di esclusione di cui all’art. 94 del D. Lgs. n. 

36/2023; 

 Allegato ‘B’ – comunicazione di conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche ai 

sensi dell’art. 3, co. 7, della Legge n. 136/2010; 

 Allegato ‘C’ – Clausole di Legalità _ Obblighi a carico del beneficiario; 

 Allegato ‘D’ – autocertificazione antimafia ai sensi degli art. 88 co. 4-bis e art. 89 D. Lgs. 

159/2011; 

 Allegato ‘E’ – Autodichiarazione titolare effettivo; 

 Allegato ‘F’ – Autodichiarazione di assenza di conflitto di interesse; 

 Modello offerta economica; 

o DI DARE ATTO CHE, la spesa di importo complessivo di € 15.281,97 più I.V.A di legge al 

22%, per la fornitura di materiali, noli e trasporti, trova capienza nel decreto di finanziamento n. 

231 del 29.01.2025, al capitolo in entrata 2023/31 – codice 4.05.04.99.999 del bilancio di 

previsione 2025-2027 annualità 2025 e capitolo in uscita 3471/14 – codice 12.04-2.05.99.99.999 

- Imp. n. 69/2025 del bilancio di previsione 2025-2027 annualità 2025, come da Determinazione 

del Responsabile Settore III n. 82 del 07.03.2025; 

CONSTATATO CHE:  

 entro il termine prefissato delle ore 12:00 del giorno 21.05.2025 (offerta presentata giorno 15.05.2025 ore 

20:10), l’O.E. COSTRUZIONI CEDRO S.R.L.S., con sede legale in Casteldaccia (PA), Via 

Pindemonte n. 40 – P.I. / C.F: 06609610826, ha provveduto a presentare la documentazione 

amministrativa ed economica richiesta, come visibile nella schermata sottostante; 

 



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  

 l’O.E. COSTRUZIONI CEDRO S.R.L.S., ha prodotto in sede di trattativa diretta, la seguente 

documentazione: 

 Allegato ‘A’ – dichiarazione sostitutiva cause di esclusione di cui all’art. 94 del D. Lgs. n. 

36/2023; 

 Allegato ‘B’ – comunicazione di conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche ai 

sensi dell’art. 3, co. 7, della Legge n. 136/2010; 

 Allegato ‘C’ – Clausole di Legalità _ Obblighi a carico del beneficiario; 

 Allegato ‘D’ – autocertificazione antimafia ai sensi degli art. 88 co. 4-bis e art. 89 D. Lgs. 

159/2011; 

 Allegato ‘E’ – Autodichiarazione titolare effettivo; 

 Allegato ‘F’ – Autodichiarazione di assenza di conflitto di interesse; 

 Offerta economica; 

RILEVATO come meglio specificato nel verbale n. 1 del 22-05-2025, che dalle risultanze del medesimo la 

Commissione ha constatato nell’istanza di partecipazione la mancanza della documentazione attestante i 

requisiti di capacità “Economica e Finanziaria” e “Capacità Tecniche” (Determine di incarico, contratti, 

ecc….) dichiarati in sede di indagine di mercato / manifestazione di interesse da parte dell’O.E. affidatario, 

ed inoltre non risulta allegato il Capitolato di gara – fabbisogno dei materiali debitamente firmato 

digitalmente; 

DATO ATTO CHE: 

 con nota prot. n. 3617 del 22.05.2025, si avviava il soccorso istruttorio invitando l’O.E. 

COSTRUZIONI CEDRO S.R.L.S, a trasmettere entro e non oltre le ore 09:00 del 28.05.2025, la 

documentazione comprovante il requisiti di cui al punto precedente; 

 l’O.E. COSTRUZIONI CEDRO S.R.L.S con nota acquisita in entrata al protocollo generale 

dell’Ente al n. 3617 del 22.05.2025, ha attestato il possesso dei requisiti richiesti e contestualmente ha 

caricato la documentazione richiesta sulla piattaforma e-procurement MEPA alla sezione 

“comunicazioni”; 

PRESO ATTO CHE l’O.E. COSTRUZIONI CEDRO S.R.L.S ha offerto per la “fornitura di materiali, noli 

e trasporti - Lavori di “Manutenzione ordinaria e riqualificazione di un’area di via Vallone”, il ribasso 

dell’1% sull’importo a base d’asta di € 15.281,97, determinandosi un importo netto di aggiudicazione pari ad 

€ 15.129,15 oltre IVA per legge; 

VISTI:  
 

 del DURC, attestante la regolarità contributiva dell’O.E. COSTRUZIONI CEDRO S.R.L.S. 

rilasciato dall’INAIL datato 04.02.2025 con prot_INAIL_44514880 e con validità fino al 

04.06.2025; 



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  

 del documento di verifica di autocertificazione rilasciato dal Registro Imprese – Archivio 

Ufficiale delle CC.I.AA. – documento n. PV8520703 del 07.05.2025, dal quale si evince 

che, ai sensi della normativa vigente in materia, per l’O.E. COSTRUZIONI CEDRO 

S.R.L.S.,  nel Registro delle Imprese non risulta iscritta alcuna procedura concorsuale in 

corso o pregressa; 

 della richiesta della comunicazione antimafia, ai sensi dell’art. 87 del D.Lgs. 159/2011 e 

ss.mm.ii., effettuata sul portale della Banca Dati Nazionale Unica della Documentazione 

Antimafia (B.D.N.A.), prot. PR_PAUTG_Ingresso_0076997_20250508, a carico della ditta 

COSTRUZIONI CEDRO S.R.L.S., in atto in stato di istruttoria; 

 

PRECISATO CHE:  

• in conformità a quanto disposto dall’art. 53, co. 1, del D. Lgs. 36/2023, con riferimento 

all’affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106; 

• ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del D. Lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti dall’articolo 

18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

RITENUTO CHE: 

• dall’esame della documentazione inoltrata in sede di gara dall’O.E. COSTRUZIONI CEDRO 

S.R.L.S., e presente agli atti d’ufficio, non sono emersi elementi ostativi all’aggiudicazione della 

fornitura in oggetto; 

• pertanto di affidare all’O.E. COSTRUZIONI CEDRO S.R.L.S., la fornitura in parola per un 

importo totale di € di € 15.129,15 (oltre IVA come per legge), in quanto l’offerta risulta adeguata 

rispetto alle finalità perseguite dalla stazione appaltante e l’operatore economico risulta in 

possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione della fornitura; 

• la procedura di scelta del contraente è stata regolarmente svolta; 

• sussistono i presupposti per procedere con l’aggiudicazione della fornitura di che trattasi all’O.E. 
COSTRUZIONI CEDRO S.R.L.S., con sede legale in Casteldaccia (PA), Via Pindemonte n. 40 – P.I. / 

C.F: 06609610826, per l’importo contrattuale di € 18.457,56 di cui € 15.129,15 per imponibile ed 

€ 3.328,41 per IVA di legge la 22%; 

DI DARE ATTO:  

https://www.luigifadda.it/garanzie-codice-contratti/


Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  

• che la presente aggiudicazione sarà risolta immediatamente ed automaticamente, qualora 

dovessero essere comunicate dalla prefettura informazioni interdittive di cui all’art. 91 D. Lgs. 

159/2011 o qualora in esito alla comprova dei requisiti art. 94 del D. Lgs. 36/2023 dovessero 

risultare dichiarazioni non veritiere rispetto a quanto dichiarato dall’operatore economico in fase 

di trattativa diretta; 

• che l’intera spesa di importo complessivo di € 18.457,56 di cui € 15.129,15 per imponibile ed € 

3.328,41 per IVA di legge la 22%, per la fornitura di materiali, noli e trasporti, trova capienza nel 

decreto di finanziamento n. 231 del 29.01.2025, al capitolo in entrata 2023/31 – codice 4.05.04.99.999 del 

bilancio di previsione 2025-2027 annualità 2025 e capitolo in uscita 3471/14 – codice 

12.04-2.05.99.99.999 - Imp. n. 69/2025 del bilancio di previsione 2025-2027 annualità 2025, come da 

Determinazione del Responsabile Settore III di accertamento e prenotazione impegno di spesa n. 82 del 

07.03.2025; 

ACCERTATO CHE:  

 ai sensi dell’art. 183 comma 1 del D. Lgs. 267/2000, l’impegno di spesa derivante dal 

procedimento è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi 

stanziamenti in bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

 per il procedimento di che trattasi, non sussistono in capo al Responsabile del procedimento e del 

Responsabile del Settore elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi, ex art. 6 

bis della L. n. 241/1990 come introdotto dall’art. 1 comma 41 della Legge n. 190/2012, come 

contemplato dal D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165), 

nonché dal Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027, approvato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 27.03.2025; 

VERIFICATA l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione 

amministrativa e la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 

VISTI:  

 l’art. 1, co. 59 della Legge 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

 la Determinazione Sindacale n. 24 del 02.09.2024, con la quale è stato conferito all’arch. Nicola Agosta 
l’incarico di elevata qualificazione e conseguentemente è stato nominato Responsabile del III Settore 
Tecnico; 



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  

 con Determinazione Dirigenziale n. 2 del 11.01.2025 n. generale 8 del 11-01-2025 avente come oggetto 
“approvazione delle attività del III° Settore Tecnico, configurazione del nuovo assetto organizzativo e 
nomina dei responsabili dei servizi e procedimenti”, la scrivente è stata nominata Responsabile del 
Procedimento del servizio “ servizi cimiteriali e cantieri di lavoro”; 

 lo Statuto Comunale, approvato con delibera di C.C. n. 17 del 31.08.2004 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

 il regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi del Comune, approvato con Delibera di Giunta 
Comunale n. 29 del 04.06.2014; 

 il vigente regolamento di contabilità; 

 il D.U.P. approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 19.12.2024, esecutiva ai sensi di 
legge; 

 il bilancio di previsione 2025 – 2027, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 
19.12.2024, immediatamente eseguibile, redatto secondo gli schemi ex D. Lgs. n. 118/2011; 

 il rendiconto della gestione per l’esercizio 2024 redatto ai sensi dell’art. 227 del D. Lgs. 267/2000, 
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 29-04-2025; 

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011 
e ss.mm.ii.); 

 l’art. 3 della Legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 il D. Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente; 

 l’art. 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli 
enti locali; 

 l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di spesa e 
per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

 il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

 l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 il D. Lgs. n. 165/2001; 

 le L.R. n. 23/1998, n. 48/1991 e n. 30/2000; 

 gli atti d’ufficio; 

RILEVATO che a decorrere dall’01.01.2024, per tutti i contratti pubblici soggetti all’applicazione del D. 

Lgs. n. 36/2023 il settore/servizio competente deve richiedere all’Autorità per la vigilanza sui contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture, l’attribuzione, tramite piattaforma certificata il codice di identificazione 

del procedimento di selezione del contraente (CIG) e, entro 30 giorni dalla data di attribuzione del CIG, deve 



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  

effettuare il pagamento del contributo a favore della stessa Autorità, nei limiti di seguito indicati; 

ATTESO CHE in particolare, in caso di contratti di importi inferiori a 40.000,00 euro, va richiesto il CIG, 

ma vi è l’esenzione dal pagamento del contributo; 

DATO ATTO CHE ai sensi della predetta normativa il CIG è stato acquisito tramite la piattaforma appalti e 

contratti il codice CIG: B70A04A9FE; 

ACCERTATO CHE ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la 

compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

ACCERTATA la conformità del presente provvedimento con gli atti d’indirizzo politico - gestionale con 

particolare riferimento alla preventiva definizione dei criteri d’attribuzione del finanziamento di cui sopra; 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento comunale sul 

sistema dei controlli; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 
PROPONE 

 
1. DI DICHIARARE, le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. DI APPROVARE, il verbale della Commissione di gara, citato in narrativa ed allegato al presente 

dispositivo quale parte integrante e sostanziale: 

 verbale n. 1 del 22-05-2025; 

3. DI APPROVARE, l’offerta pervenuta sul portale elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.P.A.) 

di cui alla “trattativa diretta (T.D.)” n. 5358808, da parte all’O.E. COSTRUZIONI CEDRO S.R.L.S., 

con sede legale in Casteldaccia (PA), Via Pindemonte n. 40 – P.I. / C.F: 06609610826; 

4. DI AGGIUDICARE ED AFFIDARE, all’O.E. COSTRUZIONI CEDRO S.R.L.S., con sede legale in 

Casteldaccia (PA), Via Pindemonte n. 40 – P.I. / C.F: 06609610826, la “ fornitura di materiali, noli e 

trasporti - Lavori di “Manutenzione ordinaria e riqualificazione di un’area di via Vallone” - CUP 

G49J24002040002 _ Cantiere regionale di lavoro 635/PA per disoccupati da istituire ai sensi dell’art. 15 

co. 2, della L.R. 17-03-2016 n. 3 - Rif. Decreto finanziamento di cui al D.D.G. n. 231 del 29/01/2025, 

CIG: B70A04A9FE; 

5. DI DEFINIRE, la procedura di affidamento della T.D. nr. 5358808, mediante la stipula della stessa sul 

portale Me.P.A.; 

6. DI DARE ATTO CHE, che l’intera spesa di importo complessivo di € 18.457,56 di cui € 15.129,15 

per imponibile ed € 3.328,41 per IVA di legge la 22%, per la fornitura di materiali, noli e trasporti, 

trova capienza nel decreto di finanziamento n. 231 del 29.01.2025, al capitolo in entrata 2023/31 – 

codice 4.05.04.99.999 del bilancio di previsione 2025-2027 annualità 2025 e capitolo in uscita 3471/14 – 



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  

codice 12.04-2.05.99.99.999 - Imp. n. 69/2025 del bilancio di previsione 2025-2027 annualità 2025, 

come da Determinazione del Responsabile Settore III di accertamento e prenotazione impegno di spesa 

n. 82 del 07.03.2025; 

7. DI DARE ATTO CHE, per il procedimento di che trattasi non sussistono in capo al Responsabile del 

procedimento e del Responsabile del Settore elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto di 

interessi, ex art. 6 bis della L. n. 241/1990 come introdotto dall’art. 1 comma 41 della L. n.190/2012, 

come contemplato dal D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165), nonché dal Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027, approvato da questa Amministrazione con 

Deliberazione della Giunta Municipale n. 22 del 27/03/2025; 

8. DI DARE ATTO CHE, la presente determinazione è esecutiva al momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile ai sensi del D. Lgs. 267/2000;  

9. DI TRASMETTERE, copia della presente al Responsabile del Settore Finanziario per gli adempimenti 

consequenziali;  

10. DI DISPORRE CHE, il presente provvedimento sia pubblicato: 

- per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio online  

- nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Atti amministrativi”; 

 
RENDE NOTO 

 
 che la struttura amministrativa competente è il Settore III Tecnico; 

 che il responsabile del procedimento è il geom. Giuseppina Abinanti; 

 che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione 

Siciliana e giurisdizionale al Tribunale amministrativo regionale rispettivamente entro 120 e 60 giorni a 

partire dal giorno successivo alla pubblicazione  all'albo pretorio online del presente provvedimento. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
f.to GEOM. GIUSEPPINA ABINANTI 

firmato elettronicamente 
  



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(ex art. 183 co.7 del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
 
 
Ventimiglia di Sicilia, lì            
 

    

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

FINANZIARIO 
 f.to  Paolo Sarullo 
 firmato digitalmente 

  



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE 
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142) 

 
- si attesta che la presente determinazione n. 332 del 28-05-2025, viene pubblicata all’albo 
pretorio on-line del portale www.comune.ventimigliadisicilia.pa.gov.it per 15 giorni 
consecutivi, con decorrenza dal           .  

 
- che la presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio on line il giorno              

per rimanervi per quindici giorni consecutivi; -Certifica, altresì, che l’estratto della presente 

determinazione è stato pubblicato nel sito internet di questo comune con decorrenza dal 28-05-2025 

entro 7 giorni dall’emanazione, art.6 L.R.11/2015; 

 

N. Reg. Albo:   

Ventimiglia di Sicilia, lì            
 

IL RESPONSABILE P.O. 

 Arch. Nicola AGOSTA 
 

 (Firmato digitalmente) 
 
 


